
Retningslinjer for reklamer og reklamesalg 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice kan give tilladelse til at opsætte/sælge faste og 

lejlighedsvise reklamer på kommunens idrætsfaciliteter på nærmere angivne pladser i en 

nærmere aftalt periode. 

Det er således Center for Kultur, Fritid og Borgerservice, som anviser, hvor og hvornår der må 

opsættes reklamer på den pågældende idrætsfacilitet, herunder hvilke pladser kommunen selv 

vil anvende til reklamering. Rammer for reklamesalg på kommunens idrætsfaciliteter er 

beskrevet nedenfor. Bemærk at gruppeinddelingen nedenfor er den samme, som står nævnt i 

ovennævnte kapitel om udleje af idrætsfaciliteter. 

Gruppe 1: Godkendte folkeoplysende foreninger: 

Din godkendte folkeoplysende forening kan efter særskilt tilladelse fra Center for Kultur, Fritid 

og Borgerservice opsætte/sælge faste reklamer (der er opsat i den periode, lejekontrakten løber) 

og gentagne enkeltdagsreklamer (reklamer, som opsættes ved flere ensartede arrangementer i 

løbet af en sæson) på nærmere angivne pladser på faciliteter, hvor I er faste brugere. Dvs. på 

faciliteter, hvor I har fået tildelt trænings-/kamptider i en hel sæson. 

Din forening kan også få tilladelse til at opstille/sælge reklamer til et enkeltstående arrangement, 

hvis I er arrangør af/deltager i det pågældende arrangement. 

Fordeling af indtægter, som opnås ved reklamesalg: 

Kommuner skal jf. Reklameloven opkræve markedsprisen for andres reklamering på kommunal 

ejendom, herunder idrætsfaciliteter. Markedsprisen er defineret som den højest opnåelige pris i 

handel og vandel. Kravet skal sikre, at kommunen ikke yder indirekte støtte til erhvervsdrivende. 

Din folkeoplysende forening skal derfor ligeledes opkræve markedsprisen, når I indgår aftale om 

salg af reklamer på kommunens idrætsfaciliteter til andre. 

For at understøtte foreningslivet er det pr. 1/1 2018 vedtaget, at foreninger ikke skal betale 

reklameafgift til kommunen. Foreningerne beholder dermed alle indtægter fra reklamesalget.

Gruppe 2A + Gruppe 2B: Foreninger mv., som kommunen kan støtte efter 

kommunalfuldmagten mv. 

Hvis kommunen kan støtte din forening eller sammenslutning efter kommunalfuldmagten eller 

den skrevne lovgivning, kan I efter særskilt tilladelse fra Center for Kultur, Fritid og 



Borgerservice opsætte/sælge faste reklamer og gentagne enkeltdagsreklamer på nærmere 

angivne pladser på idrætsfaciliteter, hvor I er faste brugere. Det vil fx være tilfældet, hvis I lejer 

en facilitet til jeres turneringskampe i en sæson. 

I kan også få tilladelse til at opstille/sælge reklamer til et enkeltstående arrangement, hvis I er 

arrangør af/deltager i det pågældende arrangement. 

Fordeling af indtægter, som opnås ved reklamesalg:

I skal ligesom kommunen opkræve markedspris fra tredjemand, når I indgår aftale om reklamer 

på kommunens idrætsfaciliteter. 

I skal ikke betale reklameafgift til kommunen og kan derfor beholde alle indtægter fra 

reklamesalget. 

Gruppe 3: Kommercielle aktører, professionelle klubber mv.: 

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice kan indgå aftale med kommercielle aktører, 

professionelle klubber og andre i Gruppe 3, der lejer kommunens idrætsfaciliteter til kampe, 

koncerter mv., om, at disse aktører mod betaling af markedspris til kommunen kan 

opsætte/sælge faste og lejlighedsvise reklamer på nærmere angivne pladser på faciliteten. 

Faste og gentagne enkeltdagsreklamer kan opsættes/sælges af facilitetens faste lejere. Fx en 

professionel klub, der lejer faciliteten til turneringskampe i en hel sæson. Enkeltdagsreklamer 

kan opsættes/sælges af dem, der lejer faciliteten til det pågældende arrangement. 

Reklamesalget kan foregå på følgende måder: 

Kommunen sælger reklamerettigheden til lejer: 

Her indgår kommunen aftale med lejer om, at lejer mod betaling af markedspris overtager 

rettigheden til at indgå aftale om reklamer på alle eller nærmere angivne reklamepladser på 

faciliteten i en bestemt periode. Lejer kan herefter videresælge reklamepladserne til 

interesserede købere. 

Forud for indgåelse af aftalen med lejer vil kommunen normalt indhente en vurdering fra en 

ekstern aktør af markedsværdien af reklamepladserne i den pågældende facilitet. 

Reklamerettigheden kan sælges særskilt eller indgå i lejen, således at lejer betaler en højere 

leje end taksten på takstbladet, men til gengæld får ret til at opstille/sælge reklamer på 



faciliteten og beholde alle eller en nærmere aftalt andel af indtægterne fra reklamesalget. Prisen 

for rettighederne kan sættes lavere, såfremt kommunen får del i reklameindtægterne. 

Lejer anviser køber af reklameplads til kommunen: 

Hvis en kommerciel aktør, professionel klub mv. (Gruppe 3) formidler kontakt til en køber af 

reklamepladser og dermed bidrager væsentligt til, at kommunen får solgt disse, kan lejer efter 

en konkret vurdering modtage vederlag/en andel af provenuet – dog maksimalt markedsprisen 

for den leverede ydelse, da der ellers vil være tale om ulovlig støtte til erhvervsvirksomheder. 

Vederlaget/andelen af provenuet må således ikke være højere end, hvad en privat 

agentvirksomhed e.l. vurderes at ville kræve af betaling for ydelsen. Forud for fastsættelsen af 

vederlaget kan kommunen indhente en pris hos relevante agentvirksomheder mv. 

Afregning for reklamesalg: 

Afregning for faste reklamer sker en gang om året – og indsendes til fritid@slagelse.dk enten 

den 1/6 eller 1/12, alt efter om reklameaftalen løber i en sæson eller et kalenderår. 

Afregning for lejlighedsvise reklamer (gentagne enkeltdagsreklamer og enkeltdagsreklamer) 

sker løbende til fritid@slagelse.dk og som udgangspunkt efter det pågældende arrangement. 

Generelle betingelser for reklamering: 

Placering og udformning af reklamer samt valg af materiale til disse skal som udgangspunkt 

godkendes af Center for Kultur, Fritid og Borgerservice. 

Alle reklamer skal overholde gældende lovgivning, herunder Markedsføringslovens regler, samt 

andre love, der begrænser reklameretten, fx lov om forbud mod tobaksreklamer. 

Derudover skal alle reklamer leve op til Reklameloven og kommunalretlige principper om 

neutralitet og saglighed. Reklamerne må således ikke indeholde religiøse eller politiske 

budskaber af nogen art, og der må ikke opsættes reklamer, som kan virke anstødelige. 

Kommunen tillader endvidere ikke reklamer for alkohol og spiritus. 

Kommunen kan til enhver tid ophæve en reklameaftale og fjerne reklamen, hvis denne ikke 

overholder ovennævnte lovgivning og principper. 

Hvis flere faste brugere ønsker at opstille/sælge faste reklamer på samme facilitet, kan Center 

for Kultur, Fritid og Borgerservice fastsætte en fordeling af reklamepladserne, hvis der ikke 

mellem foreningerne/brugerne kan opnås enighed herom. 



Den forening mv., der har opsat/solgt reklamen, er til enhver tid ansvarlig for, at den bliver 

vedligeholdt og fremtræder i en stand, som kan godkendes af Center for Kultur, Fritid og 

Borgerservice. 

Alle udgifter (produktion, opsætning, nedtagning, udbedring af skader m.m.) i forbindelse med 

reklamepladsen skal dækkes af den forening mv., der har opsat/solgt reklamen.

Når lejemålet for en fast reklame er ophørt, skal den forening mv., der har opsat/solgt reklamen, 

straks fjerne det pågældende reklameskilt. 

I må som hovedregel først opsætte enkeltdagsreklamer og gentagne enkeltdagsreklamer 

umiddelbart før arrangementets afholdelse. Og I skal tage dem ned igen umiddelbart efter 

arrangementet, med mindre andet er aftalt. 

Reklamearealer kan kun udvides efter forudgående godkendelse fra Center for Kultur, Fritid og 

Borgerservice. 

Slagelse Kommune har, med mindre andet er aftalt, ret til at kræve alle typer af reklamer 

overdækket/fjernet ved egne arrangementer, således at kommunen selv kan sælge 

reklamer/reklamerettigheder til disse. Egne arrangementer er fx, når kommunen lejer en 

idrætsfacilitet ud til en landskamp, koncert eller lignende.

Foreningen mv., der har opsat/solgt reklamen, har ansvaret for at dække den til/fjerne den, når 

kommunen eller andre skal bruge den pågældende reklameplads til et arrangement. 

Kommunen kan kræve en reklameaftale genforhandlet, såfremt der sker væsentlige ændringer. 

Det kan fx være, at facilitetens primære bruger er rykket op i en højere række.


